
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 767 del 23 giugno 2015

OGGETTO: Credito inesigibile Bilancio 2014 – Finanziamento Regionale Piano di
sorveglianza e monitoraggio tubercolosi fauna selvatica in Sardegna – campagna venatoria
2010/2011 e 2011/2012

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con
determinazione n. 1318 del 30/12/2010 ha disposto in favore della ASL di Nuoro uno
specifico finanziamento pari ad € 75.675,67 relativo al Piano di sorveglianza e monitoraggio
della tubercolosi nella fauna selvatica di cui € 20.810,81 per la campagna venatoria
2010/2011 ed € 54.864,86 per la campagna venatoria 2011/2012 che non è stato erogato;

VISTA la nota dell’Assessorato Regionale alla Sanità, con nota prot. 1432 del
14/01/2013 ha dichiarato inesigibile il credito suddetto per mancanza di rendicontazione delle
spese;

VISTE le sottoelencate deliberazioni di liquidazione spese effettuate a fronte dei
finanziamenti in parola:
Deliberazione D.G. n. 896 del 08/08/2011 € 2620.00
Deliberazione D.G. n. 908 del 08/08/2011 € 3152.41
Deliberazione D.G. n. 950 del 12/09/2011 € 239.29
Deliberazione D.G. n. 110 del 27/01/2012 € 6424.08
Deliberazione D.G. n. 327 del 26/03/2012 € 8238.25
Deliberazione D.G. n. 431 del 10/04/2012 € 172.61
Deliberazione D.G. n. 797 del 06/06/2013 € 8100.18

CONSIDERATO che le spese sono state sostenute in anticipazione e che, per mero errore
non risultano rendicontate all’Assessorato Regionale da parte del Dipartimento di
Prevenzione ;

VISTA la nota del Servizio di Sanità Animale n. prot. PG/2015/0028467 del 12/06/2015 con
la quale si attesta l’inesigibilità della quota parte del credito verso la Ras pari ad € 46.720,85
e, contestualmente, si da atto di aver trasmesso all’Assessorato Regionale della Sanità il
rendiconto delle spese per l’ottenimento del finanziamento di importo pari ai costi sostenuti
ammontanti a complessivi € 28.954,82;

RITENUTO di dover richiedere all’Assessorato Regionale alla Sanità, l’erogazione di quanto
anticipato ammontante a complessivi € 28.954,82 e di procedere a dichiarare non riscuotibile



pag. 2 di 3

la quota residua del credito accertato pari ad € 46.720,85 non speso, ed operare le
conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27,

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di richiedere all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale
l’erogazione di quanto anticipato ammontante a complessivi € 28.954,82 per la
liquidazione delle spese regolarmente effettuate a fronte dei finanziamenti relativi al
Piano di sorveglianza e monitoraggio della tubercolosi nella fauna selvatica di €
20.810,81 per la campagna venatoria 2010/2011 ed € 54.864,86 per la campagna
venatoria 2011/2012;

b) Di dichiarare inesigibile il credito nei confronti del medesimo Assessorato per la quota
residua del credito accertato pari ad € 46.720,85 non speso, ed operare le
conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo patrimoniale e di
eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di
recupero di tale credito in relazione alla sua esigibilità;

c) Di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative
registrazioni di storno nell’esercizio 2014;

d) Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione
f.to Sig.a Franca Corrias



pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

In sostituzione del Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 23 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


